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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) u unen 227 op
3akoHoT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,CryxGen pechuk na
Penmy6nuxa Makenonnja“ 6p. 82/18 u »CIyX6EH BECHHK Ha
Peny6nuxa penepsa Makenonuja“ 6p. 178/21), nupexropor
Ha AFEHIIH_]aTa 33 KBAIWTET BO BHCOKOTO 06paaonaHne,
NOHece
PEIIEHUE
32 noYeTox co pa6oTa cTyxuckaTa nporpama ox nps
IHKITYC HA AKAXEMCKH CTYHH - AOAHIIOMCKY CTYIHH
(240 EKTC), no »KpaMHHaAHCTHKA®, Ha ®aky.arer 3a
NCTEKTHBH H KPAMHHAIHCTHKA npu EBponckn

Yuausepsuter Bo Cxonje

l. Co oBa pemenue ce yrepaysa neka ce
HCTIOIHETH YCNIOBHTE 3a MOYETOK CO paGoTa Ha CTyAHCKaTa
porpaMa OX MpB UMKIYC HAa aKaZeMCKH CTYIMH -
JOOUIIIIOMCKH CTyIHH (240 EKTC), 1o
~KpuMHHamdCTHKa®, Ha (akymrer 3a JeTeKTHBH H
KpUMuHanKCTHKa pH EBponcky YruBepsuter Bo Ckorje.

2. Osa pemeHHe Blerysa BO CHIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBaHE,

OGpasnoxenne

[To noGupame Ha Pewenue 3a akpeantaunja 6p.08-
590/6 on 11.09.2023 roguHa on crpana Ha Opopot 3a
aKpe[MTallHja Ha BHCOKOTO oGpasoBaHue, EBponcku
Yuusepsuter Bo Cxonje ce o6paru co 6apamwe 6p.03-714/1
on 14.09.2023 roauHa, A0 AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, mnoa Haw 6p. 08-1185/lon
14.09.2023 roauHa, 3a yTBpAyBam€ Ha YCIOBHTE 3a
noyeTok co paboTa Ha CTyAMCKara mporpaMa oJ mpB
UHKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHM - JOAHIUIOMCKH cTyanH (240
EKTC), mno ,KpumuHanuctuka“, Ha @akynter 3a
JOEeTEKTHBH M KpUMMHaluctMka npu  Esponcku
YHrusepsuter Bo Ckomje.
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Dimitar Viahov 4, kati 1]
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim ¢ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
per Cilési né& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Kriminalistiké", né Fakultetin pér
Detektivé dhe Kriminalistiké prané Universitetit
Evropian né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
part € studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Kriminalistiké", n& Fakultetin pér Detektivé
dhe Kriminalistiké prang Universitetit Evropian né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
590/6 té datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Lart¢, Universiteti Evropian né Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-714/1 t& datés 14.09.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1185/1 t&
datés 14.09.2023, pér pércaktimin e kushteve p&r fillimin
me puné t€ programit studimor t& ciklit t& parg t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Kriminalistik&", n& Fakultetin pér Detektivé dhe
Kriminalistik& pran€ Universitetit Evropian n& Shkup.
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JlupektopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAIMTET BO
BUCOKOTO oOpasosanue, co Pewenue 6p.08-1185/2 op
15.09.2023 roauna, ¢opmupa Komucuja 3a ytepaysare Ha
HCMONIHETOCTA HA YCNOBHTE 3a MNO4YETOK CO pafota Ha
CTYAWCKaTa mnporpama HaBeJieHa BO To4uka | Ha opa
pelleHne.

Komucujata, na men 18.09.2023 TOIMHA, H3BPILH
YBHL M w3roteu Hssewrraj Gp. 08-1185/3 on 27.09.2023
FOLHHA, Kaje e HAaBEAEHO Jieka 3a CTYAMCKATA NPorpama of
MPB UHKIYC Ha AKAIEMCKH CTYJHU - NOLMIIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no »KpHMHRanHCcTHKA, Ha Dakynrer 3a
ACTCKTHBM W KDHMHHANMCTHKa mnpH  EBponcku
YHHBep3uteT 8o Ckonje, ce HCNONHETH YCIIOBHTE COIMIaCHO
onpen6ure yTBpaeHH co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue
H Ypenbata 3a HOpMaTHBH U CTaHJapaH 32 OCHOBaHkE Ha
BMCOKOOODasoBHM  YCTaHOBH u  3a BplUeHe Ha
BHCOKOOOpasoBHa  mejHocT  (,Cnyx6eH  Bechuk Ha
Pemy6mixa Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

ViMajkn ro BO mpenBun H3HeceHoTo, ce OITYYH
KaKo BO IHCMO3HTHBOT Ha OBa pElleHHe.

TIIPABHA ITOYKA: IpoTuB oBa pelueHHe, MOXe
Aa ce 3aBe/ie yNpaBeH CIIop, CO MOMHECYBabe Ha TyxOa 10
Ynpasuuot cyn Ha Peny6muka Cesepra Makenonuja, Bo
pok oz 30 aeHa off IGHOT Ha IPUEMOT Ha OBA PEILEHHE.

HocraseHo 10:
- BucoxooGpa3oBHara ycraHosa
- Apxusa

u3paboThn/pérgatiti: Munena E¢pemoncka (’{V e
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1185/2 t¢ datés 15.09.202?,f9rmon
Komision pér percaktimin e kushteve pér fillimin me
puné & programit studimor t¢ shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi. ) o

Komisoni, m¢ 18.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1185/3 t& datés 27.Q9.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240'SETK),
nga "Kriminalistiké", n& Fakultetin pér Detektivé -dhe
Kriminalistiké prang Universitetit Evropian n& §hku;_>, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart¢ dhe Rr'egtfllmten pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
16 arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit ¢ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11). .

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




